
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού εννέα κόμμα τριάντα εφτά (9,37) στρεμμά-
των (τμήμα Α εμβαδού 3,32 στρεμ. και τμήμα Β 
εμβαδού 6,05 στρεμ.), στη θέση «Λιβάδι-Ρόπα», 
Κοινότητας Κοκκινίου, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Πε-
ριφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων κόμμα ογδόντα δύο (4,82) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κάβος», Κοινότητας Λευ-
κίμμης, Δημοτικής Ενότητας Λευκιμμαίων, Περιφ. 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας.

3 Mερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΝΔ/2477/
29-9-1977 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
και άρση της αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
έντεκα κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (11,74) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Αγραπιδιές-Άγιος Γεώργιος», Κοι-
νότητας Καββαδάδων, Δημοτικής Ενότητας Αγίου 
Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 364528 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού εννέα κόμμα τριάντα εφτά (9,37) στρεμμά-
των (τμήμα Α εμβαδού 3,32 στρεμ. και τμήμα Β 
εμβαδού 6,05 στρεμ.), στη θέση «Λιβάδι-Ρόπα», 
Κοινότητας Κοκκινίου, Δημ.Ενοτ. Παρελίων, Πε-
ριφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

2. της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν.  4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών’’ (Α’ 138) και β) 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
’’Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις’’ 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156 ),

3. της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών,

4. του ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 
του άρθρου 41 και της παρ.1 του άρθρου 38,

5. του ν. 3208/2003 (Α’ 303), του ν. 3818/2010 (Α’ 17) 
και του ν. 4280/8-8-2014 (Α’ 159).

Β) 6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α)160417/1180/8-7-1980 και β)182447/3049/24-9-1980.

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γε-
νικού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την από 5-9-2022 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας (υπ’ αρ. 
143619/6-9-2022).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 144589/7-9-2022 πρόταση της Δι-
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού εννέα κόμ-
μα τριάντα εφτά (9,37) στρεμμάτων, στη θέση «Λιβάδι 
Ρόπα», Κοινότητας Κοκκινίου, Δημ. Ενοτ. Παρελίων Πε-
ριφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας όπως αυτή απεικονίζεται με 
στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 848

10985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.24 22:24:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10986 Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022

Τμήμα Α (Α,Β,Γ,…,Γ΄,Δ΄,Α) και τμήμα Β (1,2,3,…,45,46,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο-
γραφικό Διάγραμμα και σύμφωνα και με τον αναρτημένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας, έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΤΜΗΜΑ Β
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα και αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασω-

τέα)- Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα-

γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα 

πλατύφυλλα και διάσπαρτα άτομα κυπαρισσιού η οποία 

κατεστάλη στις 23-8-2022.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως 

της, ενώπιον του οικείου τριμελούς Εφετείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10987Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10988 Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 384630 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων κόμμα ογδόντα δύο (4,82) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κάβος», Κοινότητας Λευ-
κίμμης, Δημοτικής Ενότητας Λευκιμμαίων, Περιφ. 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,
2. της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έκτακτα μέτρα για την 

αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών’’ (Α’  138) και 

β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

’’Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις’’ 

(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156),
3. της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών,

4. του ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 
του άρθρου 41 και της παρ.1 του άρθρου 38,

5. του ν. 3208/2003 (Α’ 303), του ν. 3818/2010 (Α’ 17) 
και του ν. 4280/8-8-2014 (Α’ 159),

Β) 6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α)160417/1180/8-7-1980 και β)182447/3049/24-9-1980.

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γε-
νικού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την υπ’ αρ. 127204/8-8-2022 έκθεση αυτοψίας αρ-
μόδιου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 129084/10-8-2022 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού τεσσάρων κόμμα ογδόντα 
δύο (4,82) στρεμμάτων, στη θέση «Κάβος», Κοινότητας 
Λευκίμμης, Δημ. Ενοτ. Λευκιμμαίων Δήμου Νότιας Κέρ-
κυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας η οποία αποτελείται 
από δύο (2) τμήματα:

Τμήμα Α με στοιχεία (Α,Β,Γ,…,Ν,Ξ,Α) με εμβαδόν 1,51 
στρέμματα Τμήμα Β με στοιχεία (1,2,3,…,27,28,1) με εμ-
βαδόν 3,31 στρέμματα όπως απεικονίζονται στο προ-
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
Διάγραμμα και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΤΜΗΜΑ Β
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα-
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχοίνο, κουμαριά), κυπαρίσσια η οποία 
κατεστάλη στις 21-7-2022.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως 
της, ενώπιον του οικείου τριμελούς Εφετείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10989Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10990 Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 364518 (3)

Mερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΝΔ/2477/
29-9-1977 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκα-
γιάς και άρση της αναδάσωσης για έκταση εμβα-
δού έντεκα κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (11,74) 
στρεμμάτων, στη θέση «Αγραπιδιές-Άγιος Γεώρ-
γιος», Κοινότητας Καββαδάδων, Δημοτικής Ενό-
τητας Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
Π.Ε. Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,
2. της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών’’ (Α’  138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
’’Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις’’ 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156 ),

3. της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών,

4. του ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα των άρθρων 
38-44 όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159),

5. του ν. 3208/2003 (Α’ 303), του ν. 3818/2010 (Α’ 17) 
και του ν. 4280/2014 (Α’ 159),

6. του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17),

7. τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
8. της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022

(Β’ 4528) απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εξου-
σιοδότησης υπογραφής,

9. της υπό στοιχεία ΝΔ/2477/29-9-1977 (Δ’ 5/1978) 
απόφασης του Νομάρχη Κέρκυρας.

Β) 10. Την από 6-5-2022 εισήγηση υπαλλήλων του 

τμήματος Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης 

Δασών Κέρκυρας (υπ’ αρ. 72001/9-5-2022).

11. Τις από 20-5-2022, 24-5-2022 και 2-8-2022 σχε-

τικές εκθέσεις αυτοψίας αρμοδίων υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δασών Κέρκυρας (υπ’ αρ. 80754/20-5-2022, 

82282/24-5-2022 και 124245/2-8- 2022 αντίστοιχα.

12. Tην υπ’ αρ. οικ. 151208/16-9-2022 εισηγητική έκ-

θεση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία ΝΔ/2477/

29-9-1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 5/1978) και 

αίρουμε την αναδάσωση για έκταση εμβαδού έντεκα 

κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (11,74) στρεμ. όπως αυτή 

αποτυπώνεται με στοιχεία (1,2,3,…,55,56,1) στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ-

στημα Αναφοράς ΕΓΣΑ ́ 87 και αποτελείται από το τμήμα 

Α εμβαδού 3,13 στρεμ., το τμήμα Β εμβαδού 3,8 στρεμ. 

και το τμήμα Γ εμβαδού 4,81 στρεμ, βρίσκεται στη θέση 

«Αγραπιδιές-Άγιος Γεώργιος», Κοινότητας Καββαδάδων, 

Δημ. Ενοτ. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 

Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, και από άποψη εδαφοπονι-

κών εκμεταλλεύσεων, σύμφωνα και με τον αναρτημένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας κ.λπ. συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις-Δρόμος και 

πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δασικού και μη 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και αναδασωτέα 

έκταση,

καθώς:

Α) Εντός των τμημάτων Α και Γ η καταστραφείσα δα-

σική βλάστηση έχει επανέλθει.

Β) Το τμήμα Β σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1985/2-8-2006 

βεβαίωση τελεσιδικίας της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας 

έχει χαρακτηριστεί οριστικά και τελεσίδικα ως ούτε δά-

σος, ούτε δασική έκταση μη υπαγόμενο στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Για το εν λόγω τμήμα έχει υποβληθεί η αριθμ. πρωτ. 

κτημ. 298078/29-3-2022 αίτηση για διόρθωση πρόδηλου 

σφάλματος επί του δασικού χάρτη την οποία η Διεύθυν-

ση Δασών Κέρκυρας καταχώρησε ως αποδεκτή.

Ύστερα από τα ανωτέρω αναφερόμενα και σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στις παρ. 2 και 4 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 συντρέχουν οι προϋποθέσεις για μερική 

ανάκληση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης της έκτα-

σης ως αναδασωτέας και άρση της αναδάσωσης για την 

έκταση εμβαδού έντεκα κόμμα εβδομήντα τεσσάρων 

(11,74) στρεμ.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10991Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10992 Τεύχος Δ’ 848/17.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008481711220008*


